Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Лужского муниципального района

второго созыва

РЕШЕНИЕ
от 13 сентября 2011 года № 184
О внесении изменений в

решение Совета депутатов

Лужского муниципального района

 от  23.11.2005 года  № 14

«О введении в действие системы

 налогообложения в виде единого налога

 на вменённый доход для отдельных

видов деятельности»

В  целях устранения разночтений при исчислении налога, применяемого в виде единого налога на вмененный доход, совет депутатов  Лужского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в   решение совета депутатов Лужского муниципального района  от  23.11.2005 года  № 14 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности»:
Приложение № 1 «Физические показатели, базовая доходность, корректирующий коэффициент К2 (а) по отдельным видам деятельности, учитывающий  влияние на результат предпринимательской деятельности ассортимента товаров (работ, услуг), режим работы, площадь торговых залов и залов обслуживания посетителей и иные особенности» к  решению совета депутатов Лужского муниципального района от 23.11.2005 года № 14 «О введении в действие  системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» читать в новой редакции (приложение).
2. Настоящее решение опубликовать в газете "Лужская правда".

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в газете "Лужская правда".

Глава Лужского муниципального района,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов С.Э.Самородов

Приложение   к решению совета депутатов Лужского муниципального района от  13 сентября 2011 г.  № 184

Приложение № 1

к решению совета депутатов

Лужского муниципального района

от   23 ноября   2005 года  N 14 «О введении  в действие системы налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности»

(новая редакция)
Физические показатели, базовая доходность, корректирующий коэффициент

К2 (а) по отдельным видам деятельности, учитывающий влияние

на результат предпринимательской деятельности ассортимента товаров

 (работ, услуг), режим работы, площадь торговых залов

и залов обслуживания посетителей и иные особенности

	№

п/п
	Вид

деятельности
	Физические

показатели
	Базовая доход-ность в месяц (рублей)
	Корректирующий

коэффициент К2 (а)

базовой доходности

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Оказание бытовых услуг,

в том числе:
	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	7500

	1.1.
	Оказание парикмахерских услуг
	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	7500
	В городских поселениях:

  Лужское, п. Толмачево -

 парикмахерские с количеством рабочих мест свыше 3-х – 0,58

прочие парикмахерские – 0,45

в сельских поселениях и сельских населенных пунктах Толмачевского городского поселения – 0,16

	1.2.
	Услуги бань, находящихся в муниципальной собственности
	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	7500
	В городских поселениях:

 Лужское, Толмачевское – 0,27

в сельских поселениях – 0,08

	1.3.
	Ремонт и обслуживание компьютеров, оргтехники; изготовление надгробий из натурального и искусственного камня
	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	7500
	В городских поселениях:

Лужское, п. Толмачево – 0,56

в сельских поселениях  и сельских населенных пунктах Толмачевского городского поселения – 0,25

	1.4.
	Строительство, ремонт жилья и других построек
	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	7500
	В городских поселениях:

 Лужское, п. Толмачево – 0,9

в сельских поселениях и сельских населенных пунктах Толмачевского городского поселения – 0,25

	1.5.
	Услуги фотоателье и фото –

 и кинолабораторий
	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	7500
	В городских поселениях:

 Лужское,  Толмачевское – 0,5

в сельских поселениях  – 0,14

	1.6.
	Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых приборов
	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	7500
	В городских поселениях:

 Лужское, п. Толмачево – 0,56

в сельских поселениях и сельских населенных пунктах Толмачевского городского поселения –  0,2

	1.7.
	Изготовление мебели
	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	7500
	В городских поселениях:

Лужское, п. Толмачево – 0,42

в сельских поселениях и сельских населенных пунктах Толмачевского городского поселения – 0,19

	1.8.
	Услуги прачечной
	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	7500
	В городских поселениях:

 Лужское, п. Толмачево – 0,1

в сельских поселениях и сельских населенных пунктах Толмачевского городского поселения – 0,01

	1.9.
	Другие бытовые услуги, классифицируемые в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению
	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	7500
	В городских поселениях:

Лужское, . п.  Толмачево – 0,3

в сельских поселениях и сельских населенных пунктах Толмачевского городского поселения – 0,19

	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	7500
	В городских поселениях:

 Лужское, п.Толмачево – 0,58,

в сельских поселениях и сельских населенных пунктах Толмачевского городского поселения – 0,43,

государственные и муниципальные ветеринарные учреждения – 0,07

	3.
	Оказание услуг по ремонту, техническому облуживанию и мойке автотранспортных средств
	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	12000
	Шиномонтажные работы:

В городских поселениях Лужское,

п. Толмачево – 0,9

в сельских поселениях и сельских населенных пунктах Толмачевского городского поселения – 0,6

Прочие услуги:

в городских поселениях Лужское,

п. Толмачево – 0,85

в сельских поселениях и сельских населенных пунктах Толмачевского городского поселения – 0,65

	4.
	Оказание услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках
	Площадь стоянки (в квадратных метрах)
	50
	0,55

	5.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	Количество транспортных средств, используемых для перевозки  грузов
	6000
	С использованием транспортных средств  для перевозки  грузов грузоподъемностью

до 2 тонн – 0,8

с использованием прочих транспортных средств – 1,0

	6.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
	Посадочное место
	1500
	Количество транспортных средств, используемых для перевозки пассажиров:

до 10 единиц – 0,6,

более 10 единиц – 0,45

	7.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы:

для Лужского городского поселения и городского поселка Толмачево
	Площадь торгового зала (в квадратных метрах)
	1800
	Продовольственные товары при наличии алкогольной продукции, пива, табачных изделий:

с площадью до 50 кв. м включительно – 0,35

с площадью свыше 50 кв.м.  до 100 кв. м  включительно – 0,3

с площадью свыше 100 кв. м. до 150 кв. м  включительно– 0,27

Непродовольственные товары при наличии изделий из меха, одежды из кожи, мебели, радио- и телеаппаратуры (в т.ч. сотовые телефоны), аудио- и видеоаппаратуры (в т.ч. аудио- и видеокассет и дисков), офисных машин и оборудования, компьютеров, программного обеспечения и периферийных устройств, фотоаппаратуры, оптических и точных приборов, бытовых электротоваров, ювелирных изделий, автомобильных деталей узлов и принадлежностей, санитарно-технического оборудования, косметических и парфюмерных товаров:

с площадью до 50 кв. м. включительно – 0,33

с площадью свыше  50 кв. м.  до 100 кв.м.   включительно – 0,32

с площадью свыше 100 кв. м.  до 150 кв. м. включительно  – 0,29

Специализированные магазины:

сувениры, изделия народных художественных промыслов, предметы культового и религиозного назначения, похоронные принадлежности,   газеты и журналы, писчебумажные и канцелярские товары, игры и игрушки, бывшие в употреблении товары:

с площадью до 50 кв. м включительно – 0,17

с площадью свыше 50 кв. м.  до 100 кв. м. включительно  – 0,1

с площадью свыше  100 кв. м. до 150 кв. м. включительно  – 0,08

прочий  ассортимент:

с площадью до 50 кв. м включительно – 0,26

с площадью  свыше  50 кв. м.  до 100 кв. м. включительно – 0,18

с площадью  свыше 100 кв. м. до 150 кв. м. включительно  – 0,11

	для сельских поселений и сельских населенных пунктов Толмачевского городского поселения

(кроме  сельских населенных пунктов с численностью постоянного населения  менее 100 человек с сентября по май)

Сельские населенные пункты с численностью постоянного населения менее 100 человек с сентября по май

	Продовольственные товары при наличии алкогольной продукции, пива, табачных изделий:
с площадью до 50 кв. м. включительно - 0,22
с площадью свыше  50 кв. м.  до 100 кв. м. включительно  - 0,13
с площадью свыше 100 кв. м.    до 150 кв. м. включительно  - 0,08

С июня по август на территории садоводств   соответственно:

с площадью до 50 кв. м. включительно  - 0,35
с площадью свыше 50 кв. м.  до 100 кв. м. включительно   - 0,3
с площадью свыше 100 до 150 кв. м. включительно  - 0,27

Специализированные магазины:   сувениры, изделия народных художественных промыслов, предметы культового и религиозного назначения, похоронные принадлежности, фрукты, овощи и картофель, газеты и журналы, писчебумажные и канцелярские товары, игры и игрушки, бывшие в употреблении товары:

с площадью до 50 кв. м. включительно – 0,1
с площадью свыше 50 кв.м. до 100 кв. м. включительно - 0,07

с площадью свыше  100 кв. м.  до 150 кв. м. включительно  – 0,04

Прочий ассортимент:

с площадью до 50 кв. м включительно – 0,11
с площадью свыше  50 кв. м.  до 100 кв. м. включительно  - 0,08

с площадью свыше 100 кв. м. до 150 кв. м.  включительно– 0,06

Магазины со смешанным ассортиментом товаров:

с  площадью до  50 кв. м.  включительно -0,1

с  площадью свыше 50 кв. м.  до 100 кв.м.  включительно – 0,07

с  площадью  свыше  100 кв. м.  до 150 кв. м. включительно  – 0,04

	8.
	Розничная торговля, осуществляется в объектах стационарной торговой сети, а также в объектах нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров.
	Торговое место
	9000
	Медикаментами  в фельдшерско-акушерских пунктах – 0,014.

Иными товарами:

Сельские поселения – 0,7

Городские: поселения:

Лужское, Толмачевское – 0,8

	9.
	Розничная торговля, осуществляемая в объектах стационарной торговой сети, а также в объектах нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых  превышает  5 квадратных метров:

Для Лужского городского поселения и городского посёлка Толмачёво

для сельских поселений и сельских населённых пунктов Толмачёвского городского поселения
	Площадь торгового места в квадратных метрах
	1800
	Непродовольственные товары при наличии изделий из меха, одежды из кожи, радио-и телеаппаратуры, ауди- и видеоаппаратуры, офисных машин и оборудования, компьютеров, программного обеспечения и периферийных устройств, фото аппаратуры, оптических и точных приборов, бытовых электротоваров, ювелирных изделий:

 с площадью до 50 кв.м. включительно -  0,38

с площадью свыше 50 кв.м. – 0,35.

Иными товарами:

до 10 кв.м. включительно - 0,42

свыше 10 кв.м. до 15 кв.м. включительно – 0,3

свыше 15 кв.м. до 20 кв.м. включительно – 0,27

свыше 20 кв.м. до 50 кв.м. включительно – 0,24

 свыше 50 кв.м.  – 0,2

0,25

	10.
	Разносная (развозная) торговля (за исключением торговли подакцизными товарами, лекарственными препаратами,  изделиями из драгоценных камней, оружием и патронами к нему, меховыми изделиями  и техническими сложными товарами бытового назначения)
	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	4500
	Торговля изделиями народных художественных промыслов и сувенирной продукцией собственного производства – 0,5

торговля прочими товарами – 0,8

Розничная торговля, осуществляемая через автомагазины (автолавки):

отдалённая труднодоступная местность, где торговля разрешена без применения контрольно-кассовой техники – 0,005

сельские поселения – 0,05

	11.
	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей  для Лужского городского поселения и городского поселка Толмачево

	Площадь зала обслуживания посетителей (в квадратных метрах)
	1000
	Предприятия      общественного      питания, реализующие    алкогольную    продукцию, пиво, табачные изделия  с режимом закрытия до 23-00 часов:

с площадью до 50 кв.м. включительно - 0,32

с площадью свыше  50 кв.м. до  100 кв.м. включительно - 0,27

с площадью свыше 100 кв.м. до150 кв.м. включительно -0,24

Предприятия общественного питания, реализующие алкогольную продукцию, пиво, табачные изделия, с режимом закрытия после 23-00 часов

с площадью до 50 кв. м включительно - 0,4

с площадью свыше 50 кв.м.  до  100 кв.м. включительно - 0,33

с  площадью свыше 100 кв.м. до150 кв. м. включительно -0,27

Столовые,   обслуживающие   малоимущих граждан по спискам управления социальной    защиты,    столовые    общественного питания,   обслуживающие   учебные   заведения,    учреждения    здравоохранения - 0,007

Прочие предприятия общественного питания – 0,1

	в сельских поселениях и сельских населенных пунктах  Толмачевского городского поселения

	Предприятия общественного питания, реализующие алкогольную продукцию,  пиво, табачные изделия:

с площадью до 50 кв. м включительно - 0,2

с площадью свыше 50 кв.м. до 100 кв. м. включительно - 0,18

с площадью свыше 100 кв.м.до150 кв.м включительно  -0,11

Столовые,   обслуживающие   малоимущих граждан по спискам управления социальной    защиты,    столовые    общественного питания,   обслуживающие   учебные   заведения,    учреждения    здравоохранения  -0,007

Прочие предприятия общественного питания в отдаленной труднодоступной местности, где оказание услуг возможно без применения контрольно-кассовой техники – 0,005

Прочие предприятия общественного питания – 0,014

	12.
	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей
	Количество работников, включая индивидуального предпринимателя
	4500
	0,5

	13.
	Распространение и (или) размещение наружной рекламы с любым способом нанесения изображения, за исключением наружной рекламы с автоматической сменой изображения
	Площадь информационного поля наружной рекламы с любым способом нанесения изображения, кроме наружной рекламы с автоматической сменой изображения

(в кв.м.)
	3000
	0,32

	14.
	Распространение и (или) размещение наружной рекламы с автоматической сменой изображения
	Площадь информационного поля экспонирующей поверхности

(в кв.м.)
	4000
	0,32

	15.
	Распространение и (или) размещение наружной рекламы посредством электронных табло
	Площадь информационного поля

электронных табло наружной рекламы

(в кв.м.)
	5000
	0,32

	16.
	Распространение и (или) размещение наружной рекламы на автобусах любых типов, трамваях, троллейбусах, легковых и грузовых автомобилях, прицепах, полуприцепах и прицепах-роспусках, речных судах

	Количество автобусов любых типов, трамваев, троллейбусов, легковых и грузовых автомобилей, прицепов, полуприцепов и прицепов-роспусков, речных судов, используемых для распространения и (или) размещения рекламы
	10000
	0,3

	17.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	площадь спального помещения (в кв.м.)
	1000
	0,5

	18.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания не имеющих залов обслуживания посетителей, в которых площадь одного торгового места объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания не превышает 5 кв.м.
	Количество торговых мест, переданных во временное владение или пользование другим хозяйствующим субъектам
	6000
	В городских поселениях: Лужское, Толмачевское -   0,65

в сельских поселениях  – 0,3.

Рынки, предоставляющие постоянно не менее 20 торговых мест местным гражданам и организациям, вырастившим и реализующим сельскохозяйственную продукцию, а также дикорастущие ягоды и грибы:

в городских поселениях: Лужское,

 Толмачевское – 0,3

в сельских поселениях – 0,2.

	19.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектах), а также объектов организации общественного питания не имеющих залов обслуживания посетителей, в которых площадь одного торгового места, объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания превышает 5 кв. м.:

для Лужского городского поселения и городского посёлка Толмачёво

для сельских поселений и сельских населённых пунктов Толмачёвского городского поселения
	Площадь торговых мест, переданных во временное владение и (или) в пользование другим хозяйствующим субъектам (в кв.м.)

	1200
	С площадью торгового места:

до 10 кв.м. включительно  – 0,5

свыше 10 кв.м. до 20 кв.м. включительно - 0,45

свыше 20 кв.м. до 50 кв.м. включительно – 0,35

свыше 50 кв.м. -0,3

0,3

	20.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков, площадью не превышающей 10 кв.м. для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), и объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей

для Лужского городского поселения и городского посёлка Толмачёво

для сельских поселений и сельских населённых пунктов Толмачёвского городского поселения
	Количество земельных участков, переданных во временное владение и (или) пользование
	5000
	0,5

0,3

	21.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков, площадью превышающей 10 кв.м. для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), и объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей

для Лужского городского поселения и городского посёлка Толмачёво

для сельских поселений и сельских населённых пунктов Толмачёвского городского поселения
	Площадь земельных участков, переданных во временное владение и (или) в пользование (в кв.м.)
	1000
	0,3

0,15